

## اخبار



### تکذیب حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گوشت تنظیم بازاری

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به اخباری که در فضای مجازی پیرامون حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گوشت قرمز منتشر شده است، این خبر را تکذیب کرد. علیرضا پیمان‌پاک، در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به اخباری که در فضای مجازی پیرامون حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گوشت قرمز منتشر شده است، گفت: این اخبار به‌جند تکذیب می‌شود و هیچ‌گونه تغییر گروه کالایی برای گوشت قرمز گوسفندی و گوساله وارداتی اتفاق نیفتاده است. وی افزود: به‌عکس، دولت منابع بسیار خوبی از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را برای واردات گسترده گوشت، جهت تنظیم بازار اختصاص داده است و به‌طور هفتگی برنامه واردات گوشت گرم گوسفندی و گوشت گرم گوساله برای تنظیم بازار در حال انجام است. وی ادامه داد: ظرفیت مبادی واردات گسترش پیدا کرده است، همچنین محموله‌هایی که به کشور می‌رسند، بانک مرکزی تخصیص هایش را به‌موقع و منظم انجام می‌دهد، هم منظم شده و هم افزایش پیدا کرده است، بنابراین هیچ نگرانی برای واردات گوشت گوساله و گوسفندی وجود ندارد و پشتیبانی امور دام با همکاری میادین میوه و تره‌بار و قطعه‌بندها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای این گوشت‌ها را در سطح گسترده توزیع می‌کند که در هفته‌های آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.

### ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گوشت منجمد صنعتی حذف شد

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: این تغییر گروه کالایی که در مکاتبات وزارت صمت صورت گرفته، مربوط به گوشت منجمدی است که در حوزه صنت و غیر از مصارف خانوار مصرف می‌شود. این گروه کالایی طی چند ماه گذشته، ارزی به آنها تخصیص داده نشده است چرا که در تنظیم بازار نقش مستقیمی نداشت، اما کمبود گوشت منجمد گوساله و صنعتی باعث شده بود که رستوران‌ها و صنایع به این سمت حرکت کنند که از گوشت گرم استفاده کنند. پیمان‌پاک گفت: با برنامه‌ریزی که با بانک مرکزی صورت گرفت، این گروه کالایی به تالار دوم و ارز مبادله‌ای منتقل شد و طی یک ماه گذشته ارز خوبی هم به این گروه تخصیص داده شد که به‌طور تقریبی ۸ هزار تن گوشت منجمد به‌سمت ایران آمد و بخش قابل توجهی از آنها ترخیص شد و در اختیار اصناف مصرف‌کننده قرار گرفت و همین مسأله باعث شد گوشت منجمد گوساله از کیلویی ۳۵۰ هزار تومان طی یک ماه گذشته به ۲۹۰ هزار تومان هم‌اکنون کاهش پیدا کند. وی اضافه کرد: دلیل این موضوع هم این است که ارز از محل تالار دوم تخصیص داده شد و عرضه بسیار گسترش پیدا کرد و همین عرضه باعث کاهش قیمت گوشت منجمد شد. لازم به ذکر است با توجه به برنامه‌ریزی که بانک مرکزی با وزارت جهاد کشاورزی دارد، ارز خوبی برای گوشت منجمد تأمین خواهد شد و حجم ورود آن به کشور افزایش پیدا خواهد کرد.



## آغاز روند ریزش قیمت گوشت قرمز به دلیل وفور عرضه

### تنظیم بازار

#### هماهنگی خواهد

روزنامه نگار

با توجه به افزایش قیمت دام زنده بین ۱۷۰ تا ۲۱۰ هزار تومان و گوشت قرمز بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان طی هفته‌های اخیر، دولت برای حمایت از مصرف‌کنندگان با چاره‌اندیشی و افزایش حجم واردات گوشت قرمز و توزیع ذخایر گوشت گوسفندی و گوساله داخلی به بازار این مشکل را برطرف کرده، به طوری که طی روزهای اخیر، قیمت‌ها روند کاهشی به خود گرفته است.

براساس آمارها نیاز سالانه کشور به انواع گوشت قرمز حدود ۹۵۰ هزار تن است که بخش عمده آن در داخل کشور تولید و کسری ۱۰ درصدی از محل واردات تأمین می‌شود.

با این حال یکی از واقعیت‌های بازار

گوشت قرمز این است که محصول وارداتی نسبت به تولید داخل مانند خیلی از اقلام، ارزان‌تر تمام شده و با قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

طی روزهای گذشته دولت نرخ گمرکی گوشت قرمز را از ۴ به یک درصد کاهش داد. هیأت وزیران به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد بند ب تبصره ۷ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ دو ردیف تعرفه مربوط به قیمت گوشت قرمز گوساله و گوسفند کشتاری را مشمول کاهش نرخ حقوق ورودی کرد.

رئیس شورای تأمین دام کشور درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز افزود: با ورود دولت به بازار گوشت قرمز قیمت این محصول در بازار ریزشی شده است. منصور پوریان اظهارداشت: این کاهش قیمت به دلیل ورود گوشت قرمز تولید داخلی و وارداتی در بازار است که به‌طور مستمر گوشت به بازار تزریق

می‌شود به همین دلیل شاهد ادامه روند کاهش قیمت‌ها خواهیم شد و این موضوع ادامه خواهد داشت.

رئیس شورای تأمین دام کشور تصریح کرد: افزایش عرضه ۱۰۰ درصدی گوشت قرمز در بازار روی قیمت دام زنده نیز اثرگذار شده به طوری که نرخ آن نیز کاهش یافته است.

وی اضافه کرد: در روزهای اخیر قیمت هرکیلوگرم دام زنده گوسفندی بره نر کشتاری کم‌وزن بین ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان و قیمت مابقی اقلام گوسفند ماده، قوچ و... زیر ۱۶۰ هزار تومان به فروش رسیده است. پوریان ادامه داد: قیمت دام زنده گوساله نر نیز بین ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان است و تقریباً این قیمت‌ها هم‌قیمت دام زنده گوسفندی است. این مقام صنفی، قیمت دام زنده تک‌فروشی را از گله‌ای متفاوت دانست و افزود: ممکن است برخی دام زنده را به صورت بره‌ریزه تک خریداری کنند که این رقم با نرخ بره کشتاری حجیم و



### در روزهای اخیر

هرکیلوگرم دام زنده

گوسفندی بره نر

کشتاری کم‌وزن بین

۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان

و قیمت مابقی اقلام

گوسفند ماده، قوچ و... و

زیر ۱۶۰ هزار تومان به

فروش رسیده است

جبران هزینه‌های تمام شده تولید را ندارند بنابراین نیازمند حمایت بیش از پیش از سوی دولت هستند.

وی افزود: این در حالی است که دولت قبل از آزادسازی یارانه‌ها به دامداران اعلام کرده بود، صادرات دام زنده آزاد خواهد شد اما به دلیل گرانی گوشت قرمز در بازار داخلی این مهم رخ نداده است، بنابراین اکنون دامداران بی‌برنامه و بی‌نقدینگی مانده‌اند.

رئیس شورای تأمین دام اضافه کرد: با توجه به شرایط فعلی بازار باید حمایت از دامداران مشخص و شفاف باشد تا تولیدکننده بتواند به تولید خود ادامه دهد. وی بر این باور است که برای تولید گوشت ارزان باید دام ارزان قیمت تأمین شود و دراختیار دامداران برای پرواربندی قرار گیرد تا در آینده تولید خوب و مناسبی داشته باشیم.

این مقام صنفی درباره حمایت از تولید داخلی افزود: اکنون نژادهای خوبی داریم که نیازمند افزایش نقدینگی است تا تولید نژادهای داخلی با مشکل روبه‌رو نشود. وی اظهارداشت: به‌طور طبیعی بهترین راه حل برای رفع این مشکل، صادرات دام زنده است اما به دلیل گرانی گوشت قرمز در بازار داخلی نمی‌توان صادرات انجام داد بنابراین باید مشکل سرمایه در گردش و نقدینگی تولیدکنندگان برطرف شود.

پوریان با بیان اینکه برای افزایش مصرف گوشت قرمز در سید خانوار باید در تولید گوشت کشور به خودکفایی برسیم، ادامه داد: اکنون سمت و سو در جهت افزایش واردات است و گوشت قرمز از کشورهای مختلف تأمین و وارد می‌شود که ما مخالف واردات برای بازار و کاهش قیمت‌ها نیستیم بلکه حمایت از تولید داخلی نیز یک الزام است.

به گفته وی به‌طور قطع باید گوشت کیفی با قیمت مناسب به دست مردم برسد اما نباید از حمایت تولید داخلی غافل شد. وی معتقد است باید دست دامداران داخلی خرد و متوسط را گرفت تا از این شرایط سخت خارج شوند. وی گفت: امیدواریم در بخش دام نیز اتفاقات خوبی رخ بدهد که از این رکود فروش خارج شوند.

### توزیع گوشت تنظیم بازار

در ادامه رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره وضعیت واردات گوشت و گوشت‌های تنظیم بازار گفت: بخشی از گوشت‌های قرمز موجود در بازار، محصولات تنظیم بازار بوده که با یارانه دولت نرخ‌گذاری شده‌اند. علی اصغر ملکی افزود: تمام این گوشت‌ها تولید داخل بوده که یارانه به آنها اختصاص پیدا کرده و در قالب تنظیم بازار عرضه می‌شوند.

## خرید تضمینی گندم از ۹.۵ میلیون تن گذشت

### خبر

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با دولت قبل در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۱ درصد افزایش یافته و براساس جدیدترین آمار از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده است. علیرضا مهاجر در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: خرید تضمینی گندم در سال جاری از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده و براساس آخرین آمار به ۹ میلیون و ۵۲۴ هزار تن رسیده است.

وی افزود: با وجود اینکه امسال و سال گذشته با پدیده خشکسالی مواجه بودیم، میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: میزان خرید تضمینی گندم در سال

۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش ۳ میلیون تنی و میزان کل خرید تضمینی در آن سال به ۷.۵ میلیون تن رسید؛ میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۲ نیز که از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده، ۲.۵ میلیون تن در مقایسه با سال قبل خود بیشتر است. وی تصریح کرد: در مجموع میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با دولت قبل در سال ۱۴۰۰، به میزان ۱۱۱ درصد افزایش یافته که معادل ۵ میلیون تن است.

### پرداخت ۱۲۸ هزار میلیارد تومان

#### یارانه برای خرید بیش از ۹ میلیون تُن گندم

در همین خصوص همچنین معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، گفت: ۱۲۸ هزار میلیارد تومان یارانه برای خرید ۹ میلیون تُن گندم پرداخت می‌شود.

حیدرعلی نصر با تأکید بر اینکه ۱۳۵ استاندار ملی در ارتباط با گندم،

آرد و نان وجود دارد و موضوع نان به عنوان پرمصرف‌ترین ماده غذایی و منبع اصلی تغذیه مردم کشورمان از لحاظ ساختاری باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، افزود: با توجه به بالا رفتن قیمت مواد مختلف غذایی، مصرف آرد کشور یک‌درصد افزایش یافته است. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، استفاده از نان کامل و تأثیر آن بر بهبود کیفیت تغذیه مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: حفظ دستوری قیمت نان با توجه به خروج نیروهای کیفی از صنعت نان و نانوایان ماهر از نانوایی‌ها، به مرور زمان نه تنها به این صنعت که به خود مردم لطمه می‌زند.

عضو هیأت مدیره شرکت بازرگانی دولتی ایران در این جلسه با تأکید بر اینکه در مدارس معتبر اقتصادی دنیا، فرایند حساس کار تبدیل گندم به نان به عنوان یک مدل پیچیده اقتصادی تدریس می‌شود، خاطرنشان کرد: برای خرید ۹

میلیون تُن گندم خریداری شده از کشاورزان عزیز، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شود، در صورتی

که سقف درآمدی که از این میزان گندم دریافت می‌شود، حداکثر ۷ هزار میلیارد تومان است و به عبارتی،

مابه‌التفاوت ۱۲۸ هزار میلیارد تومانی آن در قالب یارانه دولت به مردم پرداخت می‌شود.

